

**Dodatok č. 1 k zmluve o dielo č. 156/2024-4**  
*uzatvorený podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len obchodný zákonník)*

**Čl. I.**  
**Zmluvné strany**

**I.1 Objednávateľ:**

**Názov :** Mesto Vrútky  
**Sídlo :** Mestský úrad Vrútky, Námestie S. Zachara 4, 038 61  
Vrútky, Slovenská republika  
**IČO :** 00 647 209  
**DIČ :** 20 20 59 17 16  
**Zastúpený:** Mgr. Branislav Zacharides - primátor mesta  
**Bankové spojenie :** PRIMA BANKA Slovensko, a.s.  
**IBAN:**  
**Osoby oprávnené jednať v:**  
**- realizačných veciach:** Ing. Dušan Kramár,  
**Telefón:**  
**E-mail. Adresa:**  
(ďalej len ako „Objednávateľ“)

**a**

**I.2 Zhotoviteľ:**

**AMJ-TECH, s.r.o.**  
**Sídlo:** Dolné Jaseno 83, 038 02 Turčianske Jaseno  
**zastúpená:** Marián Jesenský, konateľ  
**IČO:** 47353384  
**DIČ:**  
**Bankové spojenie:**  
**IBAN:**  
**Email:**  
**Doklad o oprávnení podnikat':** Výpis z obchodného registra Krajský súd Žilina, Oddiel:  
Sro, Vložka číslo: 59738/L  
(ďalej len zhotoviteľ)

**I. Preambula**

1.1 Dňa 03.10.2024 bola uzavretá Zmluva o dielo č. 156/2024-4 na dielo „**ZŠ H. Zelinovej Vrútky – Odstránenie havarijného stavu UK – Plynová kotolňa**“ medzi zhotoviteľom AMJ-TECH, s.r.o, IČO: 47353384 a objednávatelom Mestom Vrútky, IČO: 00647209 (ďalej len „zmluva“).

1.2 Účelom tohto Dodatku č.1 je úprava ceny Zmluvy o nepredvídané práce, ktorých potreba vyplynula až po realizácii diela **ZŠ H. Zelinovej Vrútky – Odstránenie havarijného stavu UK – Plynová kotolňa**“ a je nevyhnutný pre ďalšie pokračovanie a ukončenie realizácie prác.

1.3 V tejto súvislosti sa Dodatkom č.1 po vzájomnej dohode strán a v súlade s čl. X. bod 10.2 tejto zmluvy navrhuje písomný dodatok, ktorým sa má zmeniť zmluva zo zákonných dôvodov, ktoré sú vymedzené v § 18 zákona č. 343/2015 a to konkrétne § 18 ods. 1 písmeno c) „*potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy,*“ a to úprava ceny diela o stavebné práce, ktoré je potrebné vykonať a ktoré objednávateľ nemohol predvídať.

## II. Predmet dodatku

2.1. Zmluvné strany sa dohodli na vypracovaní Dodatku č. 1, ktorý mení zmluvu nasledovným spôsobom:

Článok III bod 3.1 text bodu sa ruší a nahrádza sa nasledovným textom:

3.1 *Cena za zhotovenie diela v rozsahu článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle § 3 zákona č. 18/96 Z.z. o cenách a v zmysle výsledku verejného obstarávania na základe predloženej víťaznej ponuky a predstavuje sumu:*

**124 662,97 EUR bez DPH**

**24 932,59 EUR DPH**

**149 595,56 EUR vrátane DPH,**

*(Slovom: Jednostoštyridsať deväť tisíc päť stodeväť desiatpäť eur päť desiatšesť centov). Táto cena je stanovená ako celková, záväzná a konečná. Objednávateľ je plátcom DPH.*

2.2 Článok X Spoločné a záverečné ustanovenia bod 10.6 sa dopĺňa ďalšia odrážka s textom:  
**Príloha č. 2** Cenová ponuka zo dňa 11.11.2024.

## III. Záverečné ustanovenia

3.1 Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v centrálnom registri zmlúv. Osobné údaje dotknutých osôb sa spracúvajú v súlade s Nariadením Európskeho parlamentu a Rady EÚ 2016/679 z 27.4.2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a so zákonom č. 18/2018 Z.z o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Informácie o spracúvaní osobných údajov mesto Vrútky sú vám plne k dispozícii na webovom sídle [www.osobnyudaj.sk/informovanie](http://www.osobnyudaj.sk/informovanie), ako aj vo fyzickej podobe v sídle a na všetkých kontaktných miestach mesta Vrútky.

3.2. Ustanovenia zmluvy, ktoré neboli týmto dodatkom upravené zostávajú nezmenené a v platnosti.

3.3. Tento Dodatok sa riadi platným právnym poriadkom Slovenskej republiky.

3.4. Dodatok sa vyhotovuje v štyroch (4) vyhotoveniach, dve (2) vyhotovenia obdrží objednávatel' a dve (2) zhotovitel'.

3.5. Zmluvné strany vyhlasujú, že sú plne spôsobilé na právne úkony, ich zmluvná voľnosť nie je obmedzená, že Dodatok č.1 uzavreli na základe ich slobodnej a vážnej vôle, že si Dodatok č.1 prečítali a jeho ustanovenia sú pre nich určité a zrozumiteľné, ako aj že Dodatok č.1 nebol uzavretý v tiesni alebo za nápadne nevýhodných podmienok, v dôsledku čoho ho podpisujú.

Príloha č. 2 Cenová ponuka zo dňa 11.11.2024

Vo Vrútkach :  
Za objednávateľa:

V Turčianskom Jasene:  
Za zhotoviteľa:

.....  
Mesto Vrútky  
Mgr. Branislav Zacharides  
primátor mesta

.....  
AMJ-TECH, s.r.o.  
Marián Jesenský  
konateľ spoločnosti

## Príloha č. 2



### Cenová ponuka č.: 01 11112024

**Dodávateľ:** AMJ-TECH, s.r.o.  
Dolné Jaseno 83  
038 02 Turčianske Jaseno  
IČO:47353384 IČ DPH:SK2023824704

**Objednávateľ:** Mesto - Vrútky

**Vypracoval:**  
Alica Jesenská

**Dátum:**  
11.11.2024

**Kontakt:**  
+421905303263

**E-mail:**  
[alica@ami-tech.sk](mailto:alica@ami-tech.sk)

**Stavba:** Plynová kotolňa - ZŠ Hany Zelinovej

**Predmet C.P.:** Dodatky vykurovanie - kotolňa

	<i>Nákladová položka</i>	<i>Jedn.cena</i>	<i>Počet</i>	<i>Jednotka</i>	<i>Celkom</i>
1	HVDT ANULOID do 28m3/hod	1 406,00 €	1	ks	1 406,00 €
2	magnetický filter DN 40	176,00 €	3	ks	528,00 €
3	oprava potrubia vykurovanie kuchyňa	235,00 €	1	ks	235,00 €
4	stavebné práce - vrtanie otvoru pr 300 do muriva / komín/	2,50 €	40	cm	100,00 €
5	stavebné práce - vrtanie - otvoru pre rozvody vykurovania	1,50 €	165	cm	247,50 €
6	stavebné práce - vyspravenie otvorov po montáži- demontáži	180,00 €	1	kompl	180,00 €
7	stavebné práce - maliarske práce	220,00 €	1	kompl	220,00 €
8	potrubie alpex 20x2-voda	9,50 €	18	m	171,00 €

**Spolu bez DPH:**

**3 087,50 €**

**DPH 20%:**

**617,50 €**

**Celkom s DPH:**

**3 705,00 €**